Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0118/2025
Em, 15 de janeiro de 2025

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A
REALIZAÇÃO DE PODA DAS ÁRVORES
SITUADAS NA ENTRADA DA PRAIA DO
SUDOESTE (ENTRADA PELA AV. ADOLFO
BERANGER JUNIOR), NO BAIRRO VILA DO
SOL.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmº. Srº. Prefeito solicitando a realização de poda das árvores situadas na entrada da
Praia do Sudoeste (entrada pela Av. Adolfo Beranger Junior), no Bairro Vila do Sol.

Sala das Sessões, em 15 de janeiro de 2025.

THIAGO VASCONCELOS LEITE PINHEIRO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

É constante o fluxo de veículos que utilizam a entrada para a Praia do Sudoeste
através da Av. Adolfo Beranger Junior, especialmente nesse período de alta temporada.

Devido ao alto fluxo de carros e a situação em que se encontram as árvores
naquela localidade, necessário se faz a poda das mesmas para melhora da via de acesso
a um dos grandes cartões turísticos do Município.

 Sendo assim, a presente Indicação é apresentada com o intuito de garantir
melhorias e maior segurança da população.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo